

Soovitus Järvakandi ja Kehtna valla ühiseks nimeks

Kohanimenõukogu vallanimede rakkerühm 05.12.2016

Nimevaliku üldised põhimõtted

Valla nime valikul eelistatakse vanu ajalooa nimesid täiesti uutele nimedele. Üldine kohanimevaliku põhimõte on põliste kohanime hoidmine ja väärtustamine, mistõttu soovitav on valida võimalikult pikka aega kestnud nimi: ajalooa, tuntud, kõitev ja ühendav.

Esimesena peetakse vallanimede valimisel silmas kihelkondade nimesid, mis on Eestis pikimat aega valitsenud piirkonnanimed. Teisel kohal on vallakeskuste nimed. Need kaks võiksid olla põhilised lähtekohad. Kui valik ei õnnestu, tuleks ühinejate territooriumilt otsida muid ühendavaid tähtsaid nimesid, sealhulgas eriti loodus- ja kultuuripiirkondade nimede hulgast. Vallale nime määramiseks esitab volikogu muude ühinemisdokumentide hulgas nimevaliku taotluses põhjenduse, lähtudes nime ajaloolisest, geograafilisest, looduslikust, ka kultuurilisest vms tagapõhjast ning arvestades kohalike elanike soovi.

Nimevalikutest

9. novembril küsis ühinemiskoordinaator seisukohta kolmele nimevariandile: Hiie, Kõnnu ja Kehtnakandi. Rakkerühm, tunnistades nimevaliku raskuseid (siin ei sobi kihelkonnanimed) ja tunnistades valdade püüdu nimekompromissi leida, arutas ka muid nimevõimalusi, sealhulgas liitnime võimalust (Kehtna-Järvekandi). Viimane ei ole siiski sobiv praktika: nimede liitmine on põhjendatud väga erandlikel juhtudel ning seda juhtudel, kui nimed on tõesti võrdse/võrreldava kaaluga.

Kehtnakandi nime kohta andis rakkerühm kohe teada, et tegu on väga võõrapärase ja muundatud kunstnimega (ei ole enam ei Kehtna ega Järvakandi), mis ei sobi vallanimeks.

Hiie. Hiimägesid on Eestis mitmeid, lisaks muud hiie-liitelised nimed, mis annaks mujalgi õigust valla nime tuletada. Rakkerühm

Kõnnu nimi oleks ajalooliselt eksitav kuna sellenimelisi valdasid on olnud Harju- ja Virumaal.

Kõnnumaa võiks olla põhjendatud looduskaitseala nimena, kuid on mõistetav, et selle [sõna] tähenduslik väli (viljatu maa) ei pruugi olla inimestele eelduslikult meelepärane

Nimesoovitus: Kehtna vald

Tuntud kohanimi, valla tulevane juriidiline aadress. Nimi on tuntud ja hea kõlaga. Järvakandi nimi jääb alles asulanimena.